Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO RESCISÃO BILATERAL CT IL - 021/2023-06.

• EXTRATO CT IL - 046/2023-01.

• EXTRATO Nº 140/2023- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2023 NOVA DATA

• EXTRATO N 1412023  CONTRATOS E ADITIVOS PREGAO ELETRONICO N 017/2023.

• DECRETO Nº 2923/2023, DE 09 DE MARÇO DE 2023 - Dispõe sobre a denominação
da Unidade Satélite De Saúde
do Povoado de Lagoa dos
Lundus, do Município de João
Dourado/Ba.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 466308FE7BA10D6EF0816E64C95D2E63

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO Nº 142/2023 – RESCISÃO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº IL - 021/23-06.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023 – OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS (FÍSICAS E OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JOÃO DOURADO – BAHIA. O MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO, POR INTERMÉDIO DE SEU
PREFEITO MUNICIPAL, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE FICA RESCINDIDO O
CONTRATO N° IL - 021/23-06, TORNANDO SEM EFEITO TODOS OS ATOS A ELA DIRETA OU
INDIRETAMENTE RELACIONADOS. JOÃO DOURADO/BA, 09/03/2023 – DIAMERSON COSTA
CARDOSO DOURADO – PREFEITO.

JOÃO DOURADO, 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

DIEGO CARDOSO DOURADO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35C035256AF3D9679AF91055AE4DA66D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

Contrato

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATOS Nº 143/2023
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 011/2023 – OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS (FÍSICAS E OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA. CONTRATOS: IL-046/2023-01 –
MULLER DE OLIVEIRA NUNES, INSCRITA NO CNPJ: 49.387.649/0001-04, VLR: R$ 77.831,88
(SETENTA E SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS);
DATA DE VIGÊNCIA: 12 MESES. DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO - PREFEITO
MUNICIPAL.

JOÃO DOURADO, 09 DE MARÇO DE 2023.

DIEGO CARDOSO DOURADO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97EFDB868CE22F3D1D2E237D374BADB2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

EXTRATO Nº 140/2023 – AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

NOVA DATA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 040/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 020/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE

APARELHOS DE AR CONDICIONADO (JANELA E SPLIT), COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA

ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO- BAHIA. O Pregoeiro designa data de licitação

com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de 21 de março de 2023. Local: Site

www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações e íntegra do edital no site

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet por exigência do art. 4º, IV, da Lei n.

10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário

Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado, 08 de março de 2023

Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11FDE0B858170DC116D4D306DD055622

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO Nº 141/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

RATIFICAÇÃO E CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 032/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO (INSTALAÇÃO DE FORROS EM

PVC, ACARTONADO, CONVENCIONAL, PLACAS, MOLDURAS E DIVISÓRIAS EM GESSO ACARTONADO,

NAVAL E PORTAS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contrato nº

PE032/23-01 - Contratada: JAIR RIBEIRO DOS SANTOS VIDRACARIA, inscrita no CNPJ (MF) nº

11.472.684/0001-40. Valor: R$ 140.098,95 (cento e quarenta mil, noventa e oito reais e noventa e cinco centavos).

Contrato nº PE032/23-02 - Contratada: RD – SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº

22.632.903/0001-28. Valor: R$ 1.370.615,75 (um milhão, trezentos e setenta mil, seiscentos e quinze reais e

setenta e cinco centavos). Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 c/c Lei nº 8.666/93. Data de Vigência: 08/03/2023

a 31/12/2023. Data de Ratificação: 08/03/2023. Data de assinatura: 08/03/2023. Diamerson Costa Cardoso

Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 08 de março de 2023.

Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 543063A3D9BF5B768B8DEC6F4323A420

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 9 de março de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01395 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 2923/2023, DE 09 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a denominação

da Unidade Satélite De Saúde

do Povoado de Lagoa dos

Lundus, do Município de João

Dourado/Ba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO a aprovação, no dia 28 de fevereiro de 2023, pelo

Plenário da Câmara de Vereadores do Município de João Dourado –

BA, da Indicação nº 001 de 24 de fevereiro de 2023.

DECRETA:

 Art. 1º - A Unidade Satélite de Saúde, recém construída no Povoado de

Lagoa dos Lundus, do município de João Dourado – BA, fica denominada como

Unidade Satélite de Saúde Domingos Alves do Nascimento.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

João Dourado – Bahia, em 09 de março de 2023.

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 466308FE7BA10D6EF0816E64C95D2E63

		2023-03-09T16:07:22-0300